
   
                            MARCUS VINICIUS DA SILVA 
           LEILOEIRO OFICIAL – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
       Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 
            Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664             

Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 
MMONTES CLAROS                                           -                                                        MINAS GERAIS 

 

LEILÃO PÚBLICO – ONLINE 
RIMA INDUSTRIAL S/A 
LOCAL:  plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA:  Início para recebimento dos lances: 14/02/2025 às 08:00 horas (horário de Brasília – DF)     

Encerramento para recebimento dos lances: 25/02/2025 às 14:00 horas (horário de Brasília – DF). 

 

VEÍCULOS EM BOCAÍUVA  
INFORMAÇÕES: (38) 99902-4367 (Normálio) 

LOTE           DESCRIÇÃO DO BEM VALOR INICIAL 
01 Um veículo VW Kombi ambulância, cor: branca, ano: 1987/1988 – Placa: GMB-3818 – 

Chassi: 9BWZZZ27ZHP024386 
R$         3.000,00 

02 Um veículo caminhão VW 15.170, carroceria aberta, cor: branca, ano: 2001, Placa: 
GVK-1640 – Chassi: 9BWX2VKC81R107037 

R$         6.000,00 

03 Um veículo VW Kombi mista, cor: branca, ano: 2008/2009 – Placa: HAV-1373 – Chassi: 
9BWMF07X79P008819 

R$         6.000,00 

04 Um veículo VW Saveiro 1.6  Trend– carroceria aberta, cor: prata, ano: 2008/2009 – 
Placa: HAV-1456 – Chassi: 9BWKB05W89P086765 

R$       10.000,00 

05 Um veiculo VW Gol 1.0 GIV, 2 portas, cor: prata, ano: 2008/2009 – Placa: HAV-1559 – 
Chassi: 9BWAA05W39T163032 

R$         7.000,00 

 
VEÍCULO EM VARZEA DA PALMA 

INFORMAÇÕES: (31) 99277-1375 / 99203-2255  (38) 3731-9082 (João Gonçalves) 

LOTE           DESCRIÇÃO DO BEM VALOR INICIAL 
06 Um veículo VW Gol GIV, cor: prata -  ano: 2008/2009 – Placa: HAV-1576 – Chassi: 

9BWAA05W29T163278 
R$         6.000,00 

 
VEÍCULOS EM BURITIZEIRO 

INFORMAÇÕES: (38)  99973-2678 (Leonardo) 

LOTE           DESCRIÇÃO DO BEM VALOR INICIAL 
07 Um veículo VW Saveiro 1.6 – cor: prata -  ano: 2004/2005 – Placa: GQS-9581 – Chassi:  

9BWEB05X35P066648 
R$         1.600,00 

08 Um veículo VW Gol 1.0   - cor: prata -  ano: 2009  - Placa: HAV-1479 – Chassi: 
9BWAA05U99P028662 

R$         1.200,00 

09 Um veículo VW Gol 1.0 GER 4 – cor: prata -  ano: 2012/2013 – Placa: OLY-9495 – 
Chassi: 9BWAA05W3DP038727 

R$         9.000,00 

 
VEÍCULO EM ENTRE RIOS DE MINAS 

INFORMAÇÕES: (31) 99908-1828 (Miquéias) 

LOTE           DESCRIÇÃO DO BEM VALOR INICIAL 
10 Um veículo VW Gol 1.0 GER 4 – cor: prata  ano: 2008/2009 – Placa: HAV-1586 – 

Chassi: 9BWAA05W29T163152 
R$         4.000,00 

CONDIÇÕES DO LEILÃO 
• Os veículos serão vendidos isentos de multas e outros. 

• Os veículos serão liberados após a comprovação dos pagamentos referente ao valor da arrematação e comissão do 
leiloeiro. 

• Os veículos só serão retirados dos locais em que se encontram após o recebimento dos recibos de compra e venda 
devidamente assinado pelo arrematante e vendedor. 

• A retirada do veículo arrematado por terceiro, somente será permitida mediante apresentação de autorização ou 
procuração por escrito, assinada pelo arrematante e com reconhecimento de firma em cartório. 

• O arrematante terá o prazo de até 30 (trinta) dias, após à data de encerramento do leilão, para fazer a transferência do 
veículo arrematado. 

• É proibido o arrematante ceder, perguntar ou vender o veículo arrematado antes da transferência do mesmo. 

• Os veículos serão vendidos no estado em que se encontram, cabendo o interessado verificar seu estado de conservação 
nos locais em que se encontram. 

• Condições de Pagamento: O pagamento do valor da arrematação, será feito através de conta bancária fornecida pelo 
vendedor. O pagamento do valor da comissão do leiloeiro, será feito através de conta bancária fornecida pelo leiloeiro. 
Pagamentos estes que deverão ser realizados em até 03 (três), após o encerramento do leilão. 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


• Edital completo no site do Leiloeiro: www.marcusviniciusleiloes.com.br e no e-mail da Rima Industrial S/A 
(hum@rima.com.br). 

• Para participar do leilão online, faça seu cadastro no site deste leiloeiro com antecedência mínima de até dois dias úteis 
para habilitação até às 17:00 horas, antes da data e horário de encerramento do leilão. 
 
PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL DE LEILÃO.           COMISSÃO:   5% 

Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

Rima Industrial: (31) 3329-4193 
 

 

 

 

http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

